CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

Anexo II – Sala T50 – Pavimento Térreo – Câmara dos Deputados - 70160-900 – BRASÍLIA - DF
Fone: (61) 3216-6808/6811 – Fax: (61) 3216-6815 - ctasp@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº           , de 2013.

(Do Sr. Deputado Sebastião Bala Rocha)

Requer a realização de Audiência Pública para
discutir o tema “A FUNDACENTRO e as
perspectivas da saúde e segurança do trabalhador
brasileiro no cenário do desenvolvimento
econômico nacional”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de Audiência Pública para discutir

o tema “a FUNDACENTRO e as perspectivas da saúde e segurança do trabalhador brasileiro no

cenário do desenvolvimento econômico nacional”.

JUSTIFICATIVA

  O evento tem por objetivo discutir as ações e a legitimidade dos desempenhos

institucionais da Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho –

FUNDACENTRO, do Ministério do Trabalho e Emprego – MTE, bem como a sua reforma estatutária

que se faz necessária, visto que este se tornou o único órgão da Administração Pública Federal

responsável pela produção de estudos e pesquisas que promovam a segurança e saúde do

trabalhador no país.

Sala da Comissão, em 19 de fevereiro de 2013.

                                               Deputado SEBASTIÃO BALA ROCHA

mailto:ctasp@camara.gov.br